A ako među kršćanima mnogi i ne shvaćaju evanđelje u ćudorednim pitanjima kao i katolici, niti dopuštaju ista rješenja za one teže probleme današnjega društva, oni ipak kao i mi hoće prijanjati uz Kristovu riječ kao izvor kršćanske jakosti i pokoravati se Apostolo-

apostolico oboedire praecepto: »Omne, quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi, gratias agentes Deo et Patri per ipsum« (Col. 3, 17). Hinc dialogus oecumenicus de morali Evangelii applicatione initium sumere potest.

24. Sic post breviter espositas condiciones, quibus exerceri contingit actio oecumenica et principia quibus moderanda est, fidenter oculos ad futura convertimus. Haec Sacrosancta Synodus hortatur fideles, ut a quavis levitate vel imprudenti zelo se abstineant, quae vero progressui unitatis nocere possint. Eorum enim oecumenica actio non potest esse nisi plene sincereque catholica, fidelis nempe veritatis, quam ab Apostolis et Patribus accepimus, et consentanea fidei, quam Ecclesia catholica semper professsa est, ac simul in eam plenitudinem tendens, qua Dominus decursu temporum Corpus Suum vult augeatur.

Haec Sacrosancta Synodus instanter exoptat ut filiorum Ecclesiae catholicae incepta cum inceptis fratrum seiunctorum coniuncta progrediantur, quin Providentiae viis ullum ponatur obstaculum et quin futuris Spiritus Sancti impulsionibus praediudicetur. Insuper se consciam esse declarat hoc sanetum propositum reconciliandi Christianos omnes in unitate unius uniceque Ecclesiae Christi humanas vires et dotes excedere. Quapropter spem suam in oratione Christi pro Ecclesia, in amore Patris erga nos, in virtute Spiritus Sancti penitus ponit. »Spes autem non confundit, quia caritas Dei diffusa est in Cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis« (Rom. 5,5).

Haec omnia et sin guta quae in hoc Decreto edicta sunt, placuerunt Sacrosancti Concilii Patribus* Et Nos, Apostolica a Christo Nobis tradita potestate, illa, una cum Venetabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus. et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus.

Romae, apud S. Petrum
die XXI mensis Novembris anno MCMLXIV.

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus
(Sequuntur Patrum subsignationes)

voj zapovijedi: »I što god htjednete reći ili učiniti, neka* sve bude u ime Gospodina Isusa! Po njemu zahvaljujte Bogu Ocu!« (Kol 3, 17). Odatle može započeti ekumenski dijalog o moralnoj primjeni evanđelja.

Zaključak

24. Pošto smo tako ukratko izložili uvjete u kojima se eto odvija ekumenski rad, i načela prema kojima se on mora ravnati, puni vjere okrećemo svoj pogled prema budućnosti. Ovaj Sveti Sabor potiče vjernike da se uzdrže od lakoumnosti i nerazborita žara, jer bi to moglo nanijeti štete napretku jedinstva. Njihov naime ekumenski rad može biti samo potpuno i iskreno katolički, a to znači vjeran istini što smo je primili od apostola i Otaca, suglasan s vjerom koju je Katolička Crkva uvijek ispovijedala; ujedno ima težiti za onom puninom kojom Gospodin hoće da se tijekom vremena uvećava njegovo Tijelo.